

**JFP Murer & Tømrer A/S**  
**Mads Eg Damgaards Vej 50, 7400 Herning**

**CVR-nr. 35 25 64 23**

**Årsrapport**

**2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018

---

Jesper Friis Poulsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	JFP Murer & Tømrer A/S Mads Eg Damgaards Vej 50 7400 Herning  Telefon: 96269444 Telefax: 97129454 Hjemmeside: <a href="http://www.jfp.dk">www.jfp.dk</a>  CVR-nr.: 35 25 64 23 Stiftet: 10. juni 2013 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Friis Poulsen, formand Niels Henrik Kæstel Madsen Søren Trærup
<b>Direktion</b>	Mikkel Nørrelykke Steffensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning
<b>Advokatforbindelse</b>	AdvokatForum ApS, Nygade 6, 1. th., 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	Jørgen Friis Poulsen A/S Mads Eg Damgaards Vej 50 7400 Herning CVR-nr. 31 16 63 81

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i hoved- og totalentrepriser samt fagentrepriser indenfor områderne beton, murer og tømrer samt serviceopgaver for offentlige-, halvoffentlige- og erhvervsvirksomheder.

### **Usædvanlige forhold**

Regnskabsåret har ikke omfattet usædvanlige forhold.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 24.472 t.kr. mod 19.400 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.647 t.kr. mod 3.276 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Ledelsen vurderer, at virksomheden ikke er påvirket af særlige risici udover de almindelige forekommende risici i branchen.

### **Den forventede udvikling i 2018**

Selskabet forventer et aktivitets- og indtjeningsniveau på samme niveau som i 2017.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>24.472.248</b>	<b>19.399.967</b>
1 Personaleomkostninger	-20.213.848	-14.759.637
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-732.024	-407.725
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.526.376</b>	<b>4.232.605</b>
Andre finansielle indtægter	57.398	53.824
2 Øvrige finansielle omkostninger	-181.514	-84.178
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.402.260</b>	<b>4.202.251</b>
3 Skat af årets resultat	-755.134	-926.352
<b>Årets resultat</b>	<b>2.647.126</b>	<b>3.275.899</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.735.161
Overføres til overført resultat	647.126	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.459.262
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.647.126</b>	<b>3.275.899</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Vare- og personbiler	2.146.408	1.692.027
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	219.089	387.694
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.365.497</u>	<u>2.079.721</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.365.497</u></b>	<b><u>2.079.721</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>23.190</u>	<u>23.716</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>23.190</u>	<u>23.716</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.444.315	16.701.998
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.861.000	3.899.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.965.298	0
	Andre tilgodehavender	1.936.222	1.681.824
	Periodeafgrænsningsposter	<u>56.887</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.263.722</u>	<u>22.282.822</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.436.693</u>	<u>2.565.690</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.723.605</u></b>	<b><u>24.872.228</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.089.102</u></b>	<b><u>26.951.949</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Overført resultat	3.647.126	3.000.000
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	4.735.161
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>6.647.126</u></b>	<b><u>8.735.161</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	952.100	1.117.600
9	Andre hensatte forpligtelser	500.000	500.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.452.100</u></b>	<b><u>1.617.600</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	2.650.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.584.113	4.361.312
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.052.828	5.774.643
	Selskabsskat	920.634	137.852
	Anden gæld	4.432.301	3.675.381
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.989.876</u>	<u>16.599.188</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.989.876</u></b>	<b><u>16.599.188</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.089.102</u></b>	<b><u>26.951.949</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>12</b>	<b>Nærtstående parter</b>		



## Noter

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	18.430.584	13.470.034
Pensioner	1.424.894	1.031.838
Andre omkostninger til social sikring	<u>358.370</u>	<u>257.765</u>
	<b><u>20.213.848</u></b>	<b><u>14.759.637</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>38</u>	<u>29</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	142.827	83.126
Andre finansielle omkostninger	<u>38.687</u>	<u>1.052</u>
	<b><u>181.514</u></b>	<b><u>84.178</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	920.634	137.852
Årets regulering af udskudt skat	<u>-165.500</u>	<u>788.500</u>
	<b><u>755.134</u></b>	<b><u>926.352</u></b>

## Noter

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Vare- og personbiler</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar	2.182.994	843.027
Tilgang	1.182.800	0
Afgang	-345.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.020.794</u></b>	<b><u>843.027</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	490.967	455.333
Årets afskrivninger	538.669	168.605
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-155.250	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>874.386</u></b>	<b><u>623.938</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.146.408</u></b>	<b><u>219.089</u></b>

31/12 2017      31/12 2016

### 5. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af periodens produktion	25.642.000	35.141.000
Modtagne acotobetalinge	-21.781.000	-33.892.000
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b><u>3.861.000</u></b>	<b><u>1.249.000</u></b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	3.861.000	3.899.000
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	0	-2.650.000
	<b><u>3.861.000</u></b>	<b><u>1.249.000</u></b>

### 6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000.000</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar	3.000.000	4.459.262
Årets overførte overskud	<u>647.126</u>	<u>-1.459.262</u>
	<b><u>3.647.126</u></b>	<b><u>3.000.000</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar	4.735.161	0
Udloddet udbytte	-4.735.161	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.000.000</u>	<u>4.735.161</u>
	<b><u>2.000.000</u></b>	<b><u>4.735.161</u></b>
<b>9. Andre hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser består af hensatte reklamationsforpligtelser, der forventes at forfalde ens henover de næste 5 år.		
<b>10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Der er via garantistillere stillet sædvanlige arbejdsgarantier på i alt 24,0 mio kr. jf. AB92/ABT93.		
Der er udstedt arbejdsgarantier fra pengeinstitut for i alt 48 t.kr.		
<b>11. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		t.kr.
Leasingforpligtelser		<u>260</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>		<b><u>260</u></b>

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde. Der er afsat beløb til dækning af garantiforpligtelser indenfor garantiperioden på 1 - 5 år.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Friis Poulsen ApS, CVR-nr. 25 76 74 11 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 12. Nærtstående parter

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Friis Poulsen ApS, Amaliegade 9, 1, 1256 København K